2. Ташкент

СЧЕТ-ДОГОВОР Nq 01

“ 2  Ц_” Тд (_________2022 г.
Частное предприятие «GREDO MARK», именуемый в дальнейшем "Продавец”, в лице

директора Садуллаева Х.Х., действующий на основании Устава с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем “П окупат ель” в лице
_________________________________ , действующий на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. ’’Продавец” продает, а “П окупатель” покупает:

№ Наименование
продукции

Ед.
изм. Кол-во Цена

за  ед. Вид налога
Общая

стоимость

1 Гипохлорит натрия
12% кг 334 4 9 000 без НДС. уо\2?осс

Итого:

2. Цена и общая сумма Договора
2.1. Цена договорная и включает в себя маркировку, упаковку.
2 .2 . _  Общая сумма договора составляет

Сум без НДС.
2.3. Валюта Договора — сум.

3. Условия и форма оплаты
3.1. Оплата по настоящему Договору будет производиться “П окупат елем” в форме

п р е д о п л а т ы : % после регистрации договора в казначействе Мин. Фин. РУз.
3.2. Оставшиеся Х о %  оплачиваются в течение Ш -  дней со дня получения товара

“Покупателем”.
3.3. Форма оплаты - перечисление.

4. Сроки поставки
4.1. Поставка будет осуществляться после предоплаты в течение 10 дней.
4.2. В случае если объём товара будет составлять более 200 кг, поставка будет

осуществляться по мере необходимости “П окупат еля”.
4.3. Доставка будет осуществляться за счет “Продавца”.
4.4. Датой поставки считается виза (или штамп) “П окупат еля” в накладной.

5. Качество, техническая документация
5.1. Поставляемая продукция по настоящему Договору должна соответствовать ГОСТу

или ТУ, сертификату качества, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора,
при условии, что продукция подлежит обязательной сертификации.

5.2. “Продавец” предоставляет “П окупателю” техническую документацию,
инструкции по применению.

б. Упаковка
6.1. Продукция отпускается в пластиковой упаковке.
6.2. В случае не включении стоимости упаковки в стоимость продукта (пункт 2.1

настоящего Договора), упаковка является собственностью “Продавца” и подлежит возврату.
7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1: Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны,
действия нормативных законодательных актов и т.д., если эти обстоятельства
непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения
обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действовали такие обстоятельства.

8. Дополнительные условия
8.1. В связи с возможным повышением цен на сырьё, ГСМ, энерго и водоресурсы,

“Продавец" оставляет за собой право изменение цены и внесение корректировок в условие
настоящего ДОГОВОРА с обязательным письменным уведомлением “П окупат еля” не
позднее 15 дней до внесения изменений в настоящий ДОГОВОР.

9. Ответственность сторон
9.1. В случае просрочки в поставке товаров против сроков, установленных настоящим

Договором, “Йродавец” уплачивает “Покупателю" пеню в размере 0,4% от стоимости
недопоставленных в срок товаров за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости
недопоставленных товаров.

9.2. При несвоевременной оплате поставленного товара “П окупат ель” уплачивает
“Продавцу” пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки,
но не более 50% суммы просроченного платежа.

9.3. Стороны руководствуются Гражданским Кодексом РУз, а также Законом РУз “О
договорно-правовой деятельности хозяйствующих субъектов” от 29.08.1998 г.

10. Разрешение споров
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего ДОГОВОРА

или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.
10.2. В случае если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит рассмотрению

в Экономическом Суде, по месту нахождения ответчика, в соответствии с Правилами о
производстве дел.

11. Общие положения
11.1. Все приложения, упомянутые в настоящем Договоре, являются его

неотъемлемой частью.
11.2. Изменения и дополнения к настоящему ДОГОВОРУ действительны лишь том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
11.3. После подписания настоящего ДОГОВОРА все предыдущие переговоры и

переписка по нему теряют силу.
12. Срок действия Договора

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его регистрации в органах
казначейства Министерства Финансов РУз. и действует сроком до “ ” V 2-____ 202^'_г.

13. Ю ридические адреса и реквизиты  сторон

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ

ЧП «GREDO MARK»

Адрес: г.Таш кент, ул. Кукча Д арвоза,
1 тор

Телефон: (+998 98) 124-09-50
р /с :  2020 8000 0051 2068 4001
в АТ «КАПИТАЛБАНК» Чорсу филиал
г. Т аш кента
МФО 01 033
ИНН 306 694 042

Электрон ракдмли имзо орк,али тасдик,ланган, Х,ужжат коди: VV0467582880

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO‘G‘RISIDA HUQUQIY XULOSA

1. Loyihaning turi: Shartnoma

2. Loyihaning nomi: Shartnoma loyhasi.

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma’lumot:
Shayxontohur tuman Maktabgacha ta’lim bo’limi tomonidan 24.01.2022 yilda

tizimga kiritilgan.

4. Loyihaning qisqacha mazmuni
Shayxontohur tuman MTB bilan “GREDO MARK” xususiy korxonasi bilan

“Гипохлорит натрия” sotib olish boyicha oldi sotdi shartnomasi.

XULOSA

O’tkazilgan huquqiy ekspertiza natijalariga asosan ushbu hujjat loyihasi
amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga
muvofiq.

Shayxontohur tuman yuridik xizmat
ko’rsatish markazi
bosh yuriskonsulti D.Abdumalikov